

PROTOKÓŁ Nr V/2019
z Sesji Rady Miejskiej w Kcyni
odbytej w dniu 17 stycznia 2019 r.
w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kcyni

Przew. Rady Miejskiej w Kcyni Jan Kurant otworzył V Sesję Rady Miejskiej w Kcyni o godzinie 16.00. Poinformował, że dzisiejsza sesja zwołana została na wniosek Burmistrza Kcyni w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. Odczytane pismo Burmistrza stanowi załącznik 1 do protokołu.

Następnie powitał radnych i zaproszonych gości:

- p. Rafała Heftowicza – Sekretarza Gminy
- p. Edytę Szczurek – Skarbnik Gminy
- p. Piotra Smolińskiego – Komendanta Komisariatu Policji w Kcyni
- p. Wojciecha Pacewicza – radcę prawnego
- sołtysów i przewodniczących Samorządów Osiedlowych
- kierowników referatów i jednostek organizacyjnych gminy
- prasę lokalną
- mieszkańców miasta i gminy

Po otwarciu sesji, powitaniu radnych i zaproszonych gości stwierdził, że zgodnie z listą obecności na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, nieobecni radni: Monika Wołyńska, Mirosław Pezacki, czyli jest wymagane quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał na sesji Rady Miejskiej. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Lista obecności sołtysów, przew. rad osiedlowych, kierowników referatów stanowią kolejno załączniki nr 3 i 4 do protokołu.

ad 2/

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji, który został dostarczony radnym z materiałami na sesję w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia oraz określenia granic ich obwodów od dnia 1 września 2019 roku.
4. Głosy mieszkańców gminy i zakończenie obrad sesji.

W związku z powyższym Przew. Rady poddał pod głosowanie porządek i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem porządku obrad sesji.

13 radnych obecnych na sesji opowiedziało się „za” przyjęciem porządku obrad sesji.

Po przyjęciu porządku obrad sesji Przew. Rady poprosił wszystkich o powstanie, by minutą ciszy uczcić pamięć zmarłego tragicznie Prezydenta Gdańska Pawła Adamowicza.

ad 3/

Przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad sesji tj. do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zamiaru ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kcynia oraz określenia granic ich obwodów od dnia 1 września 2019 roku.

Przew. Rady poprosił o przybliżenie sprawy kierownika referatu oświaty p. Wojciecha Jaskulskiego. Dlatego ta sesja zwołana została w trybie pilnym, by podjąć tę uchwałę.

Pan W.Jaskulski poinformował, że z dniem 1 września 2019 r. uchwały podjęte na mocy ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające – Prawo oświatowe utracą moc obowiązującą. Uchwały te określają bowiem plan sieci szkół podstawowych w okresie przejściowym tj. od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. i z tego względu samorządy są zobowiązane do ustalenia planu sieci szkół od dnia 1 września 2019 r. Uchwała niniejsza jest uchwałą intencyjną. W proponowanym planie nie przewiduje się zmian granic obwodów szkół w stosunku do obecnie funkcjonującej sieci. Jedyną zmianą jest wprowadzona druga lokalizacja prowadzenia zajęć dydaktycznych w Szkole Podstawowej im. Jana Czochrańskiego w Kcyni. Dlatego teraz to robimy, bo wprowadzenie dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, zgodnie z prawem oświatowym, stanowi przekształcenie szkoły. Stosownie do art. 89 ustawy organ prowadzący jest zobowiązany do powiadomienia na co najmniej 6 miesięcy przed planowanymi zmianami rodziców i uczniów oraz właściwego kuratora oświaty. Szkoła może zostać przekształcona po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.

Na pytanie Przew. Rady, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie projektu uchwały, głos zabrali:

- radna M.Wyczańska – Jabłkowska – zadała pytanie, czy w związku z przeniesieniem LO do ZST zmieni się coś w etatyzacji, ilu nauczycieli otrzyma zatrudnienie w szkole podstawowej, czy ZST w Kcyni – chciałyby uzyskać odpowiedź.

Pan W.Jaskulski odpowiedział, że nauczycieli nie zatrudnia organ prowadzący, tylko dyrektor szkoły. Mamy obecnie ponad 30 etatów w nadgodzinach, w tym 14 w SP p. Poczobutta.

Radna M.Wyczańska – Jabłkowska dodała, że dyrektorzy szkół chcą zabezpieczyć swoim nauczycielom pracę.

- Przew. Rady J.Kurant powtórzył to, co powiedział na wspólnej komisji. Od 2016 r. samorządy zostały ubezwłasnowolnione, jeżeli chodzi o podejmowanie decyzji o sieci szkół w gminie. Wiemy wszyscy, że w gminie Kcynia mamy dość dużą liczbę szkół podstawowych, jak na gminę Kcynia. Jasno powiedział, że chcemy zlikwidować 3 szkoły podstawowe i rada będzie podejmować uchwały o zamiarze likwidacji tych szkół jeszcze w miesiącu styczniu. Już w grudniu były prowadzone rozmowy z kuratorem oświaty odnośnie reorganizacji sieci szkół na terenie gminy Kcynia. Powiedzieliśmy, że chcemy zrobić porządek w naszej oświacie. Wspiera nas Regionalna Izba Obrachunkowa z prezesem na czele. Kurator spotkał się jeszcze 10 stycznia br. z burmistrzem i wizytatorami. Z tego co przekazał Burmistrz wynika, że prawdopodobnie postanowienie kuratora odnośnie likwidacji szkół będzie odmowne ze względu na to, że szkoły te spełniają swoje funkcje dydaktyczno - opiekuńcze i sęk w tym, że kuratora nie obchodzą sprawy ekonomiczne. Nie jest to pewne ale musimy mieć postanowienie na piśmie, a nie deklaracje słowne. Jeżeli będzie zgoda kuratora na włączenie LO do ZST to powiedzieliśmy, że po tym fakcie powołamy drugą szkołę podstawową w Kcyni, która wraz ze szkołą w Mycielewie i Dziewierzewie zostanie zasilona uczniami likwidowanych szkół oraz uczniami z SP w Kcyni. Taka jest nasza koncepcja. Jeżeli tej uchwały nie podejmiemy to może być taka sytuacja, że opinia kuratora na przeniesienie LO do ZST będzie pozytywna to pozostanie nam pusty budynek i nie będziemy mogli rozładować Szkoły Podstawowej w Kcyni. Dlatego pytał p. Jaskulskiego, czy może być odwrotna sytuacja. Zdaniem Przewodniczącego, rada nie może mieć deklaracji słownej, musimy mieć postanowienie. Kuratora nie obchodzi strefa ekonomiczna i trudno przewidzieć, co będzie, jak tej uchwały nie podejmiemy. Na pytanie radnej Jabłkowskiej w kwestii zabezpieczenia pracy nauczycielom odpowiedział, że tak, jak mówił p. Jaskulski mamy 33 etatu godzin nadwymiarowych, czyli około 20 etatów udałoby się stworzyć. Będziemy starali się, żeby nauczycielom zabezpieczyć pracę ale z nadgodzin trzeba zrezygnować. Może pokazuje to nielogiczność postępowania rady ale jak kurator nie pozwoli na włączenie LO do ZST to będziemy utrzymywać budynek z 86 uczniami. Jeżeli obecna władza chce utrzymać szkoły to niech da pieniądze na ich utrzymanie. Jeżeli chcemy racjonalizować oświatę w naszej gminie to róbmy to odpowiedzialnie. Nie mamy rozstrzygnięć ale musimy być konsekwentni. Prosił, żeby zapobiegawczo tę uchwałę podjąć.

Radna M.Wyczańska – Jabłkowska – stwierdziła, że jak najbardziej jest za racjonalizacją sieci szkół na terenie gminy Kcynia ale zadała pytanie, czy kolejność uchwał jest prawidłowa. Zdaniem radnej najpierw uchwała o zamknięciu szkół a później uchwała o sieci szkół.

Sekretarz Gminy R.Heftowicz – stwierdził, że zostało już tutaj tyle powiedziane i podjęcie tej uchwały jest zasadne z dwóch względów. Nie będzie żadnej konsekwencji z podjęcia tej uchwały. Po likwidacji LO będziemy mieć wolny budynek. W tej uchwale nie mówimy o

likwidacji szkół ale musimy wskazać, gdzie te dzieci pójdą, jeżeli takie uchwały zostaną podjęte. Prawo oświatowe funkcjonuje w pięciu aktach i trudno niekiedy wskazać drogę właściwego postępowania. Jak będzie się chciało poszukać argumentów to się poszuka.

Radna M.Wyczańska – Jabłkowska – zapytała, kiedy chcemy podjąć uchwały o likwidacji szkół.

Na to pytanie odpowiedział p. W.Jaskulski. Powiedział, że jeżeli chcemy podjąć uchwały o likwidacji szkół to najpierw musimy wskazać, gdzie te dzieci pójdą. Nie wiemy, czy kurator wyrazi zgodę na włączenie LO do ZST, wobec tego nie możemy wskazać tej szkoły. Możemy wskazywać różne drogi, jednak nie my o tym decydujemy. Po opiniach negatywnych nie zrobimy nic. Jeżeli będzie pozytywna zgoda to jest zamiar, nie uchwała ostateczna. Zamiar można zawsze zmienić i uchwała o sieci szkół może być zawsze podjęta.

Radny T.Świerc – powiedział, że zgadza się z głosem radnej M.Wyczańskiej – Jabłkowskiej. Najpierw uchwała o likwidacji szkół a potem sieć szkół, przypisując dzieci likwidowanych szkół do konkretnej szkoły.

Zdaniem p. W. Jaskulskiego można to zrobić i można podjąć uchwały o likwidacji ale nie wiemy, czy będzie zgoda kuratora na przeniesienie LO do ZST.

Przew. Rady stwierdził, że póki co brak decyzji jest złą decyzją. Zadał pytanie, czy chcemy, by SP w Kcyni pracowała na dwie zmiany. Korzystając z obecności na sesji dyrektora SP w Kcyni p. Michała Poczobuta poprosił dyrektora o zabranie głosu.

Dyrektor SP w Kcyni p.M.Poczobutt poinformował, że w tej chwili w SP Kcynia uczy się 510 uczniów, a szkoła jest przygotowana na 360 dzieci. Prognozy mówią, że w przyszłym roku będzie ich więcej. Szkoła będzie pracowała do godz. 17.00 codziennie. Liczba godzin w klasach starszych wzrasta. W klasach VII i VIII są po 34 godziny lekcyjne tygodniowo a minister zapowiada kolejne zajęcia dodatkowe i przewiduje, że jest to prawie niewykonalne ale trzeba będzie to robić. Przewiduje, że część dzieci będzie zaczynać zajęcia o godz. 13.30 a kończyć o 17.00. Szkoła od września będzie miała 24 oddziały klasowe i 18 pomieszczeń, z czego dydaktycznych jest 16, bo 2 to pomieszczenia, które nie mają charakteru dydaktycznego ale musimy z nich korzystać, bo nie jesteśmy w stanie się pomieścić. Bez zmian, które są proponowane będzie ciężko. Chce, by radni mieli świadomość w sensie decyzyjnym, jaka jest trudna sytuacja. W ciągu roku nie wybudujemy kolejnego skrzydła dydaktycznego, chyba, że są na to pieniądze, bo miejsce jest.

Radny Z.Witczak – zaznaczył, że jest to uchwała intencyjna, jednak ostateczny głos ma kurator oświaty i możemy się sprzeczać, a my mamy taką wolę. Teraz jest przekonany, że w tej sytuacji trzeba ten krok podjąć.

Przew. Rady J.Kurant – dodał, że logika przemawia za tym, że jeżeli nie podejmiemy tej uchwały to zawiązujemy sobie pętlę. Nie możemy dopuścić, żeby dzieci uczyły się na dwie zmiany. Nasze uchwały będziemy podejmowali do skutku.

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przew. Rady przystąpił do procedury głosowania.

Odczytana uchwała podjęta została 9 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” / radni: Mateusz Stachowiak, Magdalena Wyczańska – Jabłkowska /, 2 głosami „wstrzymującymi” / radni: Elwira Florek, Alicja Woźniak / przy obecności na sesji 15 radnych.

Wyniki głosowania zostały podłączone do uchwały.

Uchwale został nadany numer V/39/2019 i stanowi ona 5 załącznik do protokołu.

ad 4/

W punkcie głosu mieszkańców gminy, głos zabrali:

- p. Fr. Kubisztal mieszkaniec Grocholina uważał, że nie powinno się likwidować liceum ogólnokształcącego, bo jest to historyczna szkoła. Pytał, czy podjęcie decyzji o likwidacji szkół do zadanie Ministra. Stwierdził, że po co ta uchwała, skoro nie ma planu reorganizacji szkół na terenie gminy Kcynia.

- Przew. Rady J.Kurant odpowiedział, że wszystkie sprawy zostały wyjaśnione przy podejmowaniu uchwał w miesiącu grudniu 2018 r. Są to kontrowersyjne tematy ale czy ma sens utrzymywanie np. szkoły w Sipiorach, która ma 39 dzieci i 9 oddziałów. Jakie państwo na to stać i dlatego chcemy to porządkować. Jeżeli racjonalizacja sieci szkół na terenie gminy się uda to możemy w dobrych warunkach tworzyć klasy 22-23 osobowe. Kiedykolwiek jesteśmy w RIO to mówią nam, żebyśmy coś robili, bo kolejnego budżetu nie stworzymy. Na rozmowie u kuratora był również prezes RIO i powiedział, że nam pomoże ale czy będzie to skuteczne. Chcemy pewne rzeczy racjonalizować i będziemy się spotykać i rozmawiać. Takich działań społeczeństwo od nas oczekuje.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Kurant o godz. 17.10 zamknął obrady V sesji Rady Miejskiej w Kcyni.

Protokołowała :


/ Gabriela Kalka /

Inspektor

Przewodniczył :


/ Jan Kurant /

Przewodniczący Rady